
 

 

   
  

 

 

 

Palazzo Comunale

via I Maggio 20090 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  S E G R A T E - Provincia di Milano 
Tel. 02269021  Fax 022133751 

 
ESITO DEFINITIVO DI GARA 

 
1. Ente appaltante: Comune di Segrate – Via 1^ Maggio – 20090 

Segrate (MI);  
2. Oggetto dell’appalto: Gara 4 21 S – Servizio gestione cimitero 

comunale per la durata di 36 mesi - CIG 8573528B1D; 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta; 
4. Data di pubblicazione documentazione di gara su Sintel: 

12/03/2021; 
5. Provvedimento e data di aggiudicazione definitiva: 

determinazione Direzione Territorio Sviluppo Economico del 
Comune di Segrate n. 634 del 21/07/2021; 

6. Criteri di aggiudicazione: art. 95 D.Lgs. 50/2016; 
7. Imprese partecipanti: Berlor General Contractor srl; Dugoni 

Soc. Coop.; Depac Società Cooperativa Sociale a r.l.; Eureka srl; 
D.R. Multiservice; Cooperativa Sociale Barbara B; Notaro Group 
Servizi srl; 

8. Imprese ammesse: Berlor General Contractor srl; Dugoni Soc. 
Coop.; Depac Società Cooperativa Sociale a r.l.; Eureka srl; D.R. 
Multiservice; Cooperativa Sociale Barbara B; Notaro Group 
Servizi srl; 

9. Aggiudicatario: Berlor General Contractor srl, Via Roma, 127 – 
73041 Carmiano (LE) – P.I. 05054270755; 

10. Punteggio ottenuto in sede di gara: 98,43/100; 
11. Importo di aggiudicazione: € 290.376,50 oltre IVA 22% pari a € 

68.882,83 per complessivi € 354.259,33; 
12. Durata del servizio: 36 mesi; 
13. Verbale di gara pubblicato su 

www.comune.segrate.mi.it\Amministrazione trasparente\Bandi di 
gara e contratti\Bandi di gara; 

14. Termine per proporre ricorso al T.A.R. Lombardia: 30 giorni 
dalla ricezione del presente documento. 

Caratteristiche e vantaggi dell’offerta selezionata: punteggio 
economico: 28,43; punteggio tecnico: 70; punteggio totale: 98,43. 
In allegato: provvedimento di aggiudicazione definitiva, verbale di gara. 

  
Segrate, 28/07/2021                 

 
         Il Dirigente della Direzione Territorio Sviluppo Economico 

           Ing. Annapaola De Lotto               



MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO

SEZIONE SEZIONE AMMINISTRATIVA - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE
N° 634 Data

numerazione
21/07/2021

Oggetto: Gara 4 21 S - Servizio gestione cimitero comunale – aggiudicazione a BERLOR
GENERAL CONTRACTOR S.r.l.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la determinazione dirigenziale n. 1339 del 23/12/2020 con la quale è stata indetta procedura

d'appalto per l'individuazione del soggetto cui affidare la gestione il servizio di gestione del
cimitero comunale per i periodi e gli importi di seguito riportati:

Totale prestazioni triennio € 315.000,00

Totale oneri sicurezza da D.U.V.R.I. € 12.200,00

Importo complessivo appalto € 327.200,00

Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (12 mesi), incluso oneri da
D.U.V.R.I.

€ 107.600,00

Importo dell’eventuale periodo di proroga tecnica (6 mesi), incluso oneri da
D.U.V.R.I.

€ 53.800,00

Importo disponibile nel periodo contrattuale (incluso eventuali periodi di
rinnovo) per eventuali operazioni di esumazione/estumulazione - campagne
(attività extra-canone, facoltativa per la stazione appaltante)

€ 360.000,00

Importo massimo pagabile nell’arco del contratto, incluso eventuali periodi
di rinnovo e proroga tecnica

€ 848.600,00

- la disposizione dirigenziale n. 34 del 25/02/2021 con la quale sono stati approvati i relativi atti di
gara;

- la disposizione dirigenziale n. 55 del 7/04/2021 con la quale è stata nominata la commissione
giudicatrice;

VISTO il report della procedura di gara – ID 135809169 – dal quale risulta che:

- hanno partecipato alla procedura di gara le ditte:
DUGONI Soc. Coop. Mantova
DEPAC Soc. Coop. Sociale arl Bresso
EUREKA S.r.l. Sulmona
BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. Carmiano
NOTARO GROUP SERVIZI S.r.l. Campi Salentina

_Hlk511382426#_Hlk511382426


COOP. SOCIALE BARBARA B Torino
D.R. MULTISERVICE Guglionesi

- in base ai punteggi assegnati dalla commissione giudicatrice, sulla scorta dei criteri stabiliti, la
graduatoria finale è la seguente:
BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 98,43
DUGONI Soc. Coop. 96,79
DEPAC Soc. Coop. Sociale arl 92,79
EUREKA S.r.l. 91,63
D.R. MULTISERVICE 87,30
COOP. SOCIALE BARBARA B 84,92
NOTARO GROUP SERVIZI S.r.l. 69,22

RITENUTO pertanto che ricorrano i presupposti per l’aggiudicazione dell’appalto relativo al servizio di
gestione del cimitero comunale per il periodo di mesi trentasei all’impresa BERLOR GENERAL
CONTRACTOR S.r.l. – con sede in Carmiano (LE) via Roma n. 127 – P.IVA 05054270755 – per
l’importo offerto in sede di gara pari a € 290.376,50 oltre IVA 22% pari a € 68.882,83 e così per
complessivi € 354.259,33;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

RITENUTO, quindi di dar corso all’affidamento in oggetto, a favore dell’operatore economico e per gli
importi come di seguito specificato:

Fornitore PI Imponibile
Importo
IVA

Importo Totale

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 050542707
55

44.118,96 € 9.706,1
7 €

53.825,13 €

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 050542707
55

95.325,50 € 20.971,
61 €

116.297,11 €

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 050542707
55

95.325,50 € 20.971,
61 €

116.297,11 €

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all'affidamento del servizio cui sono stati attribuiti i seguenti
codici:

Fornitore Importo CIG CUP

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 53.825,13 € 8573528B1D

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 116.297,11 € 8573528B1D

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 116.297,11 € 8573528B1D

 VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione Strategica 2020-2025 e Sezione Operativa

2021-2023 approvata con provvedimento C.C. n. 13 del 08/03/2021 - esecutiva;
- il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale

n. 14 del 08/03/2021 – esecutiva;
- il "Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026" ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con

deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di G.C.

n. 34 del 18/03/2021;



RITENUTO di nominare il responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1,
della Legge n. 241/1990;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
 

DETERMINA
 

1. di affidare il servizio di gestione del cimitero comunale per il periodo di mesi trentasei decorrenti dal
1/08/2021 all’impresa BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. – con sede in Carmiano (LE) via
Roma n. 127 – P.IVA 05054270755 – per l’importo di € 290.376,50 oltre IVA 22% pari a € 68.882,83
e così per complessivi € 354.259,33

Fornitore Importo CIG CUP

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 53.825,13 € 8573528B1D

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 116.297,11 € 8573528B1D

BERLOR GENERAL CONTRACTOR S.r.l. 116.297,11 € 8573528B1D

2. di impegnare la somma complessiva di 286.419,35 € e di imputare la spesa, sulla base delle norme
e di principi contabili, di cui al D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, come segue:

Missione Programma Piano Fin.

V Livello

Capitolo Importo Esercizio
Esigibilità

12 09 U.1.03.02.15.999 50103140 53.825,13 € 2021

12 09 U.1.03.02.15.999 50103140 116.297,11 € 2022

12 09 U.1.03.02.15.999 50103140 116.297,11 € 2023

3. ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990, di nominare Responsabile del
Procedimento in oggetto il Funzionario BEVILACQUA NIVEA, per quanto concerne lo svolgimento
delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo,
esclusa l'adozione dei provvedimenti finali che restano in capo al sottoscritto Dirigente;



4. di stabilire che il perfezionamento del contratto avverrà mediante atto pubblico;

5. ai sensi dell’art. 183, c. 8, del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei pagamenti delle
spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza
pubblica;

6. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

7. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà disposta dal dirigente o funzionario delegato, previa
attestazione di regolare esecuzione delle prestazioni;

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

ing. Annapaola DE LOTTO

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone il visto
di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla determinazione
sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate.

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

50103140 4657 53.825,13 €

50103140 126 116.297,11 €

50103140 57 116.297,11 €

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
50103140 ANNO 2024 €. 67.839,98=

Si precisa che l'impegno di spesa relativo all'anno 2024, pari ad €. 67.839,98=, verrà assunto dopo
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024 e che la somma totale (comprensiva dell'impegno di
cui sopra) è pari ad €. 354.259,33=.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE
CAPO

posizionefirma_2#posizionefirma_2


1

Verbale della Commissione
Procedura Gara 4 21 S – Servizio gestione cimitero comuna-
le per la durata di 36 mesi effettuata da Comune di Segrate

Sommario
1. Composizione della Commissione Giudicatrice ...............................................................  1
2. Fornitori ammessi alla valutazione tecnica .....................................................................  1
3. Valutazione tecnica .................................................................................................... 1
4. Fornitori esclusi ........................................................................................................  2

1. Composizione della Commissione Giudica-
trice

Presidente: Lorenzo Giona

Commissario 1: Cristina Marchesi

Commissario 2: Paolo Erba

2. Fornitori ammessi alla valutazione tecnica
Tabella 1.

Numero di protocollo informatico Fornitore

1617656206008 D.R. Multiservice

1617642696860 COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B

1617557148313 NOTARO GROUP SERVIZI S.r.l.

1617434981070 BERLOR GENERAL CONTRACTOR SRL

1617392738921 EUREKA s.r.l.

1617372432721 Depac Società Cooperativa Sociale arl

1617295732806 Dugoni Soc. Coop.

3. Valutazione tecnica
Tabella 2. Valutazione requisito Caratteristiche tecniche dell'offerta

Fornitore Punteggio tecnico Commento

D.R. Multiservice 59.05/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato

COOPERATIVA SOCIALE
BARBAR- A B

54.92/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato

NOTARO GROUP SERVIZI
S.r.l- .

42.19/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato

BERLOR GENERAL CON-
TRACTOR - SRL

70.0/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato



Verbale della Commissione

2

Fornitore Punteggio tecnico Commento

EUREKA s.r.l. 62.43/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato

Depac Società Cooperativa - So-
ciale arl

64.67/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato

Dugoni Soc. Coop. 69.83/70.0 Punteggio tecnico totale ripara-
metrato

Esito della valutazione tecnica

Tabella 3. Esito della valutazione tecnica

Graduatoria Fornitore Punteggio tecnico Esito della valuta-
zione tecnica

Commento

1 BERLOR GENE-
RAL C- ON-
TRACTOR SRL

70.0/70.0 Ammesso -

2 Dugoni Soc.
Coop- .

69.83/70.0 Ammesso -

3 Depac Società Co-
operativa Social- e
arl

64.67/70.0 Ammesso -

4 EUREKA s.r.l. 62.43/70.0 Ammesso -

5 D.R. Multiservic- e 59.05/70.0 Ammesso -

6 COOPERATIVA
SOCI- ALE BAR-
BARA B

54.92/70.0 Ammesso -

7 NOTARO
GROUP SER- VI-
ZI S.r.l.

42.19/70.0 Ammesso -

4. Fornitori esclusi
Nessun fornitore escluso








